
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  УБЕЖЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

УСПЕНСКОГО  РАЙОНА 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 17 февраля 2023 года                   № 10 

ст. Убеженская 

 

Об утверждения Перечня муниципального имущества Убеженского 

сельского поселения Успенского района свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 
В целях реализации государственной политики в области развития малого 

и среднего предпринимательства Краснодарского края, на основании 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого                

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании 

Устава Убеженского сельского поселения Успенского района                                

п о с т а н о в л я ю: 

1.  Утвердить Перечень муниципального имущества Убеженского 

сельского поселения Успенского района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановления администрации 

Убеженского сельского поселения Успенского района от 19 июля 2022 года 

№65 «Об утверждения Перечня муниципального имущества Убеженского 

сельского поселения Успенского района свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 



2 
 

 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» 

 3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом 

Убеженского сельского поселения Успенского район и разместить на 

официальном сайте администрации Убеженского сельского поселения 

Успенского район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

          4. Контроль за выполнением   настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со следующего дня после его 

официального обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава Убеженского сельского 

поселения Успенского района                                                           С.А. Гайдук 

                    



3 
 

 

 

 

 

 

Перечень муниципального имущества Убеженского сельского поселения Успенского района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 
 

№ 

п/ 

п 

Адрес 

(местополож 

ение) объекта 

<1> 

Вид объекта 

недвижимост 

и; 

тип 

движимого 

имущества 

<2> 

Наименован 

ие объекта 

учета <3> 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости <4> 

Тип (площадь - для земельных 

участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания - для 

сооружений; протяженность, 

объем, площадь, глубина залегания 

согласно проектной документации - 

для объектов незавершенного 

строительства) 

Фактическое 

значение/Проек 

тируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенног 

о строительства) 

Единица 

измерения (для 

площади - кв. м; 

для 

протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. 
м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Краснодарский 
край, 

Успенский 
район, ст. 

Убеженская, ул. 
Кубанская, 25 

оборудование Плуг ПЛН 3-
3,5 

- - - 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

Убеженского сельского 

поселения 

Успенского района 

 от «17» февраля 2023 года № 10 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Убеженского сельского 

поселения Успенского района                                                                                                                                               С.А. Гайдук

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер 
<5> 

Техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

<6> 

Катег

ор ия 

земел

ь 

<7> 

Вид 

разреше

нног о 

использо

ван ия 

<8> 

Номе 

р 

Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

Государственны 

й 

регистрационны 

й знак (при  

наличии) 

Марка 

, 
модел ь 

Год 
выпус-

к а 

Состав 

(принадлежнос 

ти) имущества 

<9> 

8 9 10  11 12 13 14 15 16 

- - - - - - Плуг ПЛН 3-
3,5 

- - 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и 
безвозмездного пользования 

Наименование 

правообладателя 

<11> 

Наличие 

ограниченного 

вещного права 

на имущество 

<12> 

ИНН 
правообладателя 

<13> 

Контактный 

номер 

телефона 

<14> 

Адрес 

электро

нной 

почты 

<15> 

Наличие права аренды 

или права безвозмездного 

пользования  на 
имущество <10> 

Дата окончания 

срока действия 

договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22   23 
- - - - - - - 



 


